



Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ADENDO MODIFICADOR I

PREGÃO ELETRÔNICO: **287/2019/DELTA/SUPEL/RO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: **0036.074562/2019-09/SESAU**

OBJETO: Registro de Preços visando a futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (**Materiais Médico-Hospitalares/Penso: Agulhas de Biópsia, Agulhas de Anestesia, Lâminas de Bisturi, Scalp e outros**).

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL através da Comissão Permanente de Licitação – Equipe Delta, nomeada por força da Portaria nº 46/2019/SUPEL/CI, publicada no DOE do dia 18 de fevereiro de 2019, torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o mesmo **SOFREU ALTERAÇÃO NO ANEXO II - QUADRO ESTIMATIVO DESCRIÇÃO**.

Assim, nas referências no Edital e seus anexos, bem como os itens que comporão o quadro estimativo de Preços, deverão ser lidos conforme disponibilizado abaixo, bem como na relação de itens do site www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme segue:

- **ONDE SE LÊ:**

ANEXO I - DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA

DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO
37	AGULHA INTRA-ÓSSEA DE PUNÇÃO. AGULHA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, TAMANHO 16G . EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE E ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

- **LEIA-SE:**

ANEXO I - DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA

DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO
37	AGULHA INTRA-ÓSSEA DE PUNÇÃO. AGULHA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, TAMANHO 16G X 07 CM (variação +/- 0,5 cm) , EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE E ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

- LEIA-SE:**

ANEXO II - DO EDITAL – QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	TOTAL GERAL	ME/EPP
1	AGULHA, TIPO AGULHA ESCLEROSE, TAMANHO 23 G 0.6 MM X 4 MM X 2.8 MM X 2.3 MM / 230 A 240 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	60	R\$117,66	R\$ 7.059,60	SIM
2	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA (TECIDO MOLE) 12 G X 10 CM SEMIAUTOMÁTICA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	500	R\$160,00	R\$ 55.000,00	SIM
3	AGULHA DESCARTAVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA (TECIDO MOLE) 14 G X 12 CM SEMIAUTOMÁTICA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	525	R\$133,33	R\$ 69.998,25	75%
4	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA (TECIDO MOLE) 16 G X 16 CM - AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	500	R\$268,75	R\$ 60.000,00	SIM
5	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA (TECIDO MOLE) 16 G X 16 CM SEMIAUTOMÁTICA AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	200	R\$268,75	R\$ 24.000,00	SIM
6	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA (TECIDO MOLE) 12 G X 10 CM - AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA	UND	600	R\$275,83	R\$ 66.000,00	SIM

	INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).					
7	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 18 G X 3 ½, APIROGÊNICO, AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.	UND	1.300	R\$ 24,71	R\$ 9.282,00	SIM
8	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 20 G X 3 ½, APIROGÊNICO, AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.	UND	3.600	R\$ 7,81	R\$ 28.116,00	SIM
9	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 22 G X 3 ½, APIROGÊNICO, AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.	UND	5.800	R\$ 6,70	R\$ 38.860,00	SIM
10	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 25 G X 3 ½, APIROGÊNICO, AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.	UND	14.700	R\$ 7,39	R\$108.633,00	75%
11	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 26 G X 3 ½, APIROGÊNICO AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.	UND	12.975	R\$ 14,32	R\$ 66.821,25	75%
12	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 27 G X 3 ½, APIROGÊNICO AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE	UND	10.300	R\$ 15,45	R\$ 47.998,00	SIM

	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.					
13	AGULHA RAQUIDIANA PEDIÁTRICA, 25G X 2", APIROGÊNICA, DE PONTA QUINCKE, ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTILETE AJUSTADO A AGULHA ESTÉRIL. LIVRE DE LATEX, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UND	600	R\$ 36,09	R\$ 5.442,00	SIM
14	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA PERIDURAL - 17G X 3 1/2 (1,47 X 80MM), DESCARTÁVEL, BISEL TIPO WEISS COM MARCAÇÃO A CADA CENTÍMETRO, CONEXÃO LUER-LOCK, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ESTERILIZAÇÃO.	UND	2.100	R\$ 5,21	R\$ 10.941,00	SIM
15	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA PERIDURAL - 16G X 3 1/2 (1,7 X 80MM), DESCARTÁVEL, BISEL TIPO WEISS COM MARCAÇÃO A CADA CENTÍMETRO, CONEXÃO LUER-LOCK, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ESTERILIZAÇÃO.	UND	2.000	R\$ 6,06	R\$ 12.120,00	SIM
16	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA PERIDURAL - 18G X 3 1/2 (1,3 X 150MM), DESCARTÁVEL, BISEL TIPO WEISS COM MARCAÇÃO A CADA CENTÍMETRO, CONEXÃO LUER-LOCK, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ESTERILIZAÇÃO.	UND	2.100	R\$ 18,48	R\$ 9.450,00	SIM
17	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL PEDIÁTRICA, 20G X 2", COM BISEL CURTO, CANHÃO LUER-LOCK, INTERNAMENTE CÔNICO, CÂNULA DEMARCADA EM CM, COM AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL PEDIÁTRICA, 20G X 2", COM BISEL CURTO, CANHÃO LUER-LOCK, INTERNAMENTE CÔNICO, CÂNULA DEMARCADA EM CM, COM COM COM ALETAS. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UND	600	R\$ 21,02	R\$ 5.430,00	SIM
18	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL PEDIÁTRICA, 22G X 3 1/2", COM BISEL CURTO, CANHÃO LUER-LOCK, INTERNAMENTE CÔNICO, CÂNULA DEMARCADA EM CM, COM ALETAS. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UND	600	R\$ 21,02	R\$ 5.430,00	SIM
19	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA (TECIDO MOLE) 14 G X 12 CM , AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	700	R\$ 241,72	R\$ 39.809,00	SIM
20	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA (TECIDO MOLE) 14 G X 16 CM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA	UND	500	R\$ 242,08	R\$ 29.160,00	SIM

	INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).					
21	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA (TECIDO MOLE) 14 G X 20 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	500	R\$249,13	R\$ 42.500,00	SIM
22	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA (TECIDO MOLE) 14 G X 8 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	1.000	R\$293,52	R\$ 55.550,00	SIM
23	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA (TECIDO MOLE) 16 G X 12 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	500	R\$303,33	R\$ 42.500,00	SIM
24	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA (TECIDO MOLE) 16 G X 16 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	500	R\$303,33	R\$ 42.500,00	SIM
25	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA (TECIDO MOLE) 16 G X 20 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	500	R\$250,59	R\$ 42.500,00	SIM
26	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA (TECIDO MOLE) 16 G X 8 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	500	R\$268,75	R\$ 60.000,00	SIM
27	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA HEPÁTICA 16 G X 10 CM, DEVE POSSUIR MARCA DE PROFUNDIDADE USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL. COM REGISTRO NA ANVISA, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE	UND	500	R\$320,00	R\$ 42.500,00	SIM

	BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).					
28	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 G X 12 CM, DEVE POSSUIR MARCA DE PROFUNDIDADE. USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL. COM REGISTRO NA ANVISA, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	700	R\$320,00	R\$ 59.500,00	SIM
29	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA 18 G X 25 CM, DEVE POSSUIR MARCA DE PROFUNDIDADE. USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL. COM REGISTRO NA ANVISA, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	2.850	R\$ 44,67	R\$127.309,50	75%
30	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE RIN 16 G X 10 CM, DEVE POSSUIR MARCA DE PROFUNDIDADE USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL. COM REGISTRO NA ANVISA, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	500	R\$320,00	R\$ 42.500,00	SIM
31	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA HEPÁTICA 18 G X 10 CM, DEVE POSSUIR MARCA DE PROFUNDIDADE. USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL. COM REGISTRO NA ANVISA, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	300	R\$320,00	R\$ 25.500,00	SIM
32	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA 16 G X 08 CM, DEVE POSSUIR MARCA DE PROFUNDIDADE. USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL. COM REGISTRO NA ANVISA, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	600	R\$316,97	R\$ 45.540,00	SIM
33	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 G X 13 CM, DEVE POSSUIR MARCA DE PROFUNDIDADE. USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL. COM REGISTRO NA ANVISA, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UND	300	R\$410,65	R\$ 17.085,00	SIM
34	AGULHA DESCARTAVEL PARA BIÓPSIA PARA EXAME DE MIELOGRAMA ASPIRATIVA EXTERNO, CRISTA ILIACA C/LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, SILICONIZADA, BISEL CORTANTE 45º, CONEXÃO LUER LOCK, TRAVA DE SEGURANÇA, PLUG ANTI-REFLUXO, CABO AUTOMATICO EM FORMATO TIPO T, DE USO DESCARTAVEL- ESTERIL, TAMANHO 14 G X 5.	UND	600	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00	SIM
35	AGULHA DESCARTAVEL PARA BIÓPSIA PARA EXAME DE MIELOGRAMA ASPIRATIVA EXTERNO, CRISTA ILIACA C/LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, SILICONIZADA, BISEL CORTANTE 45º, CONEXÃO LUER LOCK, TRAVA DE SEGURANÇA, PLUG ANTI-	UND	600	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00	SIM

	REFLUXO, CABO AUTOMATICO EM FORMATO TIPO T, DE USO DESCARTAVEL- ESTERIL, TAMANHO 15 G X 5.					
36	AGULHA DESCARTAVEL PARA BIÓPSIA PARA EXAME DE MIELOGRAMA ASPIRATIVA EXTERNO, CRISTA ILIACA C/LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, SILICONIZADA, BISEL CORTANTE 45º, CONEXÃO LUER LOCK, TRAVA DE SEGURANÇA, PLUG ANTI-REFLUXO, CABO AUTOMATICO EM FORMATO TIPO T, DE USO DESCARTAVEL- ESTERIL, TAMANHO 16 G X 5.	UND	600	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00	SIM
37	AGULHA INTRA-ÓSSEA DE PUNÇÃO. AGULHA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, TAMANHO 16G X 07 CM (variação +/- 0,5 cm), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE E ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	2.625	R\$740,33	R\$ 120.750,00	75%
38	AGULHA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSSEA , 8GX4MM	UND	500	R\$213,81	R\$ 33.210,00	SIM
39	AGULHA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSSEA 11GX 3MM	UND	500	R\$109,25	R\$ 54.625,00	SIM
40	AGULHA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSSEA 11GX90MM	UND	500	R\$ 213,81	R\$ 33.210,00	SIM
41	AGULHA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSSEA 13GX80MM	UND	500	R\$ 114,25	R\$ 57.125,00	SIM
42	AGULHA PARA PUNÇÃO DE PORT (AGULHA DE HUBER) - AGULHA PARA INFUSÃO DE QUIMIOTERAPIA CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PUNÇONADOR TIPO SCALP, TAMANHO 19G X 25 MM (CURTA) COM 20 CM DE COMPRIMENTO; BISEL COM ANGULAÇÃO DE 90 GRAUS, TIPO HUBBER, COM CONECTOR LUER LOCK E ENCAIXE UNIVERSAL COM CLAMP; RETA, COM ASAS DE FIXAÇÃO TIPO BORBOLETA, PARA USO EXCLUSIVO EM PORTCATH, PRODUTO DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E TER MINIMO DE 2 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	1.650	R\$ 58,30	R\$ 96.195,00	75%
43	AGULHA PARA PUNÇÃO DE PORT (AGULHA DE HUBER) - AGULHA PARA INFUSÃO DE QUIMIOTERAPIA CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PUNÇONADOR TIPO SCALP, TAMANHO 20G X 20 MM (CURTA) COM 20 CM DE COMPRIMENTO; BISEL COM ANGULAÇÃO DE 90 GRAUS, TIPO HUBBER, COM CONECTOR LUER LOCK E ENCAIXE UNIVERSAL COM CLAMP; RETA, COM ASAS DE FIXAÇÃO TIPO BORBOLETA, PARA USO EXCLUSIVO EM PORTCATH, PRODUTO DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E TER MINIMO DE 2	UND	1.650	R\$ 58,30	R\$ 96.195,00	75%

	ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
44	AGULHA PARA PUNÇÃO DE PORT (AGULHA DE HUBER) - AGULHA PARA INFUSÃO DE QUIMIOTERAPIA CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PUNÇONADOR TIPO SCALP, TAMANHO 20G X 25 MM (CURTA) COM 20 CM DE COMPRIMENTO; BISEL COM ANGULAÇÃO DE 90 GRAUS, TIPO HUBBER, COM CONECTOR LUER LOCK E ENCAIXE UNIVERSAL COM CLAMP; RETA, COM ASAS DE FIXAÇÃO TIPO BORBOLETA, PARA USO EXCLUSIVO EM PORTCATH, PRODUTO DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E TER MINIMO DE 2 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	1.650	R\$ 58,30	R\$ 96.195,00	75%
45	ADESIVO DE TUBO INFANTIL - ADESIVO DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, PARA A FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL, SONDAS E CATETER, PROPORCIONA UM SEGURO POSICIONAMENTO E FIXAÇÃO À PELE. COM 48 HORAS DE PERMANÊNCIA HIPOALERGÊNICO LIVRE DE LÁTEX. FABRICADA EM FITA MÉDICA RESPIRÁVEL	UND	12.100	R\$ 18,36	R\$ 60.500,00	SIM
46	ALÇA DE POLIPECTOMIA 150 MM X 250 MM, OVAL, COM INSTRUMENTAL PARA ENDOSCOPIA.	UND	80	R\$ 271,66	R\$ 5.998,40	SIM
47	KIT INTRODUTOR HEMOSTÁTICO COM TRAVA LUER LOCK, GUIA E MANGA EXTENSORA. EMBALAGEM CONTENDO: 01 INTRODUTOR COM TRAVA LUER LOCK, VÁLVULA HEMOSTÁTICA E PORTA LATERAL (MARCADA PELO SÍMBOLO B NA COR BRANCA), DILATADOR (CORPO EM AZUL COM TERMINAL BRANCO), GUIA COM PONTA EM J E PONTA RETA DE 50CM, MANGA EXTENSORA DE 60CM, SERINGA E AGULHA.	UNS	800	R\$ 93,10	R\$ 74.480,00	SIM
48	LAMINA DE BISTURI CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO N°11 JÁ MONTADA NO CABO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIZE PROTEGENDO O MANUSEADOR DE ACIDENTES. EM CUMPRIMENTO A NR32/2005.	UND	36.600	R\$ 0,30	R\$ 10.980,00	SIM
49	LAMINA DE BISTURI CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO N°12 JÁ MONTADA NO CABO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIZE PROTEGENDO O MANUSEADOR DE ACIDENTES. EM CUMPRIMENTO A NR32/2005.	UND	18.000	R\$ 0,31	R\$ 5.580,00	SIM
50	LAMINA DE BISTURI CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO N°15 JÁ MONTADA NO CABO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIZE PROTEGENDO O MANUSEADOR DE ACIDENTES. EM CUMPRIMENTO A NR32/2005.	UND	37.500	R\$ 0,32	R\$ 12.000,00	SIM
51	LAMINA DE BISTURI CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO N°20 JÁ MONTADA NO CABO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIZE PROTEGENDO O MANUSEADOR DE ACIDENTES. EM CUMPRIMENTO A NR32/2005.	UND	21.000	R\$ 0,31	R\$ 6.510,00	SIM
52	LAMINA DE BISTURI CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO N°21 JÁ MONTADA NO CABO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIZE	UND	39.000	R\$ 0,30	R\$ 11.700,00	SIM

	PROTEGENDO O MANUSEADOR DE ACIDENTES. EM CUMPRIMENTO A NR32/2005.					
53	LAMINA DE BISTURI CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO Nº22 JÁ MONTADA NO CABO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIZE PROTEGENDO O MANUSEADOR DE ACIDENTES. EM CUMPRIMENTO A NR32/2005.	UND	43.100	R\$ 0,31	R\$ 13.361,00	SIM
54	LAMINA DE BISTURI CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO Nº23 JÁ MONTADA NO CABO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIZE PROTEGENDO O MANUSEADOR DE ACIDENTES. EM CUMPRIMENTO A NR32/2005.	UND	42.000	R\$ 0,31	R\$ 13.020,00	SIM
55	LAMINA DE BISTURI CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO Nº24 JÁ MONTADA NO CABO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIZE PROTEGENDO O MANUSEADOR DE ACIDENTES. EM CUMPRIMENTO A NR32/2005.	UND	36.800	R\$ 0,40	R\$ 10.304,00	SIM
56	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 11, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	106.600	R\$ 0,30	R\$ 31.980,00	SIM
57	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 12, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	33.100	R\$ 0,29	R\$ 9.599,00	SIM
58	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 13, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	25.500	R\$ 0,29	R\$ 7.395,00	SIM
59	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 14, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	18.000	R\$ 0,29	R\$ 5.220,00	SIM
60	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 15, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE	UND	103.200	R\$ 0,26	R\$ 26.832,00	SIM

	BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
61	LÂMINA DE BISTURÍ N° 16, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	18.000	R\$ 0,26	R\$ 4.680,00	SIM
62	LÂMINA DE BISTURÍ N° 18, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	30.000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	SIM
63	LÂMINA DE BISTURÍ N° 20, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	55.500	R\$ 0,28	R\$ 15.540,00	SIM
64	LÂMINA DE BISTURÍ N° 21, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	90.000	R\$ 0,27	R\$ 24.300,00	SIM
65	LÂMINA DE BISTURÍ N° 22, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	115.500	R\$ 0,30	R\$ 34.650,00	SIM
66	LÂMINA DE BISTURÍ N° 23, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE	UND	168.100	R\$ 0,26	R\$ 43.706,00	SIM

	BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE					
67	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 24, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	205.600	R\$ 0,33	R\$ 67.848,00	SIM
68	SCALP Nº 19 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE	UND	24.100	R\$ 0,20	R\$ 4.820,00	SIM
69	SCALP Nº 19 - CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE.	UND	29.300	R\$ 0,20	R\$ 5.860,00	SIM
70	SCALP Nº 21 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE	UND	46.100	R\$ 1,30	R\$ 8.298,00	SIM
71	SCALP Nº 21 - CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE.	UND	43.600	R\$ 0,20	R\$ 8.720,00	SIM
72	SCALP Nº 23 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE.	UND	90.225	R\$ 1,28	R\$ 115.488,00	75%
73	SCALP Nº 23 - CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE.	UND	99.075	R\$ 1,59	R\$ 157.529,25	75%
74	SCALP Nº 25 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE.	UND	43.800	R\$ 1,36	R\$ 59.568,00	SIM
75	SCALP Nº 25 - CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE.	UND	54.300	R\$ 1,50	R\$ 81.450,00	75%

76	SCALP Nº 27 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXÍVEIS E ANTIDERRAPANTE.	UND	26.300	R\$ 2,44	R\$ 14.728,00	SIM
77	SCALP Nº 27 - CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXÍVEIS E ANTIDERRAPANTE.	UND	57.800	R\$ 1,82	R\$ 20.230,00	SIM
78	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14, EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005	UND	69.825	R\$ 2,74	R\$ 191.320,50	75%
79	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14, EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	72.375	R\$ 3,04	R\$ 220.020,00	75%
80	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16, EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	67.575	R\$ 1,85	R\$ 125.013,75	75%
81	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16, EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	75.750	R\$ 1,82	R\$ 137.865,00	75%
82	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18, EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	191.475	R\$ 2,01	R\$ 384.864,75	75%
83	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18, EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	197.775	R\$ 1,89	R\$ 373.794,75	75%
84	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20, EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL COM SISTEMA DE	UND	265.725	R\$ 2,12	R\$ 563.337,00	75%

	SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.					
85	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	283.575	R\$ 1,79	R\$ 507.599,25	75%
86	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	305.100	R\$ 1,86	R\$ 567.486,00	75%
87	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	194.850	R\$ 1,66	R\$ 323.451,00	75%
88	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 24, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNCIO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	249.825	R\$ 1,91	R\$ 477.165,75	75%
89	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 24, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNCIO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	122.175	R\$ 1,81	R\$ 221.136,75	75%
90	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 18 G.	UND	4.500	R\$ 18,31	R\$ 22.275,00	SIM
91	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA	UND	16.950	R\$ 18,31	R\$ 83.902,50	75%

	INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 20 G.					
92	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 22 G.	UND	19.200	R\$18,42	R\$ 95.040,00	75%
93	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 24 G.	UND	15.825	R\$18,42	R\$ 78.333,75	75%
94	AGULHA DE BIÓPSIA DE MEDULA ÓSSEA INFANTIL, COM 18 G DE CALIBRE X 3,58CM COM PAREDE GROSSA DO TIPO "TROCAR" ADAPTADOR LUER-LOCK. PERMITE TAMBÉM PUNÇÃO E INFUSÃO INTRAÓSSEA, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	450	R\$ 404,75	R\$ 182.137,50	75%
95	AGULHA DE PUNÇÃO INTRAÓSSEA PEDIÁTRICA EM AÇO INOXIDÁVEL EM CONFORMIDADE COM A NORMA AISI 316 AGULHA TROCAR EM AÇO INOXIDÁVEL EM CONFORMIDADE A NORMA AISI 304, DIÂMETRO 18G OU 1,25MM, COMPRIMENTO 23,6MM, CORPO PLÁSTICO EM POLICARBONATO, PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO AJUSTÁVEL, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	375	R\$ 644,57	R\$ 176.250,00	75%
96/03	AGULHA DESCARTAVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA (TECIDO MOLE) 14 G X 12 CM SEMIAUTOMÁTICA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESTRUTURA DE POLICARBONATO DE GRAU MÉDIO, ESTÉRIL, UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	175	R\$ 133,33	R\$ 23.332,75	25%
97/10	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 25 G X 3 ½, APIROGÊNICO, AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.	UNID	4.900	R\$ 7,39	R\$ 36.211,00	25%
98/11	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 26 G X 3 ½, APIROGÊNICO AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA	UNID	4.325	R\$ 14,32	R\$ 22.273,75	25%

	VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX. EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.					
99/29	AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA 18 G X 25 CM, DEVE POSSUIR MARCA DE PROFUNDIDADE. USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL. COM REGISTRO NA ANVISA, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO).	UNID	950	R\$ 44,67	R\$ 42.436,50	25%
100/37	AGULHA INTRA-ÓSSEA DE PUNÇÃO. AGULHA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, TAMANHO 16G X 07 CM (variação +/- 0,5 cm), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE E ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	875	R\$ 740,33	R\$ 40.250,00	25%
101/42	AGULHA PARA PUNÇÃO DE PORT (AGULHA DE HUBER) - AGULHA PARA INFUSÃO DE QUIMIOTERAPIA CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PUNÇONADOR TIPO SCALP, TAMANHO 19G X 25 MM (CURTA) COM 20 CM DE COMPRIMENTO; BISEL COM ANGULAÇÃO DE 90 GRAUS, TIPO HUBBER, COM CONECTOR LUER LOCK E ENCAIXE UNIVERSAL COM CLAMP; RETA, COM ASAS DE FIXAÇÃO TIPO BORBOLETA, PARA USO EXCLUSIVO EM PORTCATH, PRODUTO DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E TER MINIMO DE 2 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNID	550	R\$ 58,30	R\$ 32.065,00	25%
102/43	AGULHA PARA PUNÇÃO DE PORT (AGULHA DE HUBER) - AGULHA PARA INFUSÃO DE QUIMIOTERAPIA CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PUNÇONADOR TIPO SCALP, TAMANHO 20G X 20 MM (CURTA) COM 20 CM DE COMPRIMENTO; BISEL COM ANGULAÇÃO DE 90 GRAUS, TIPO HUBBER, COM CONECTOR LUER LOCK E ENCAIXE UNIVERSAL COM CLAMP; RETA, COM ASAS DE FIXAÇÃO TIPO BORBOLETA, PARA USO EXCLUSIVO EM PORTCATH, PRODUTO DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E TER MINIMO DE 2 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNID	550	R\$ 58,30	R\$ 32.065,00	25%
103/44	AGULHA PARA PUNÇÃO DE PORT (AGULHA DE HUBER) - AGULHA PARA INFUSÃO DE QUIMIOTERAPIA CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PUNÇONADOR TIPO SCALP, TAMANHO 20G	UNID	550	R\$ 58,30	R\$ 32.065,00	25%

	X 25 MM (CURTA) COM 20 CM DE COMPRIMENTO; BISEL COM ANGULAÇÃO DE 90 GRAUS, TIPO HUBBER, COM CONECTOR LUER LOCK E ENCAIXE UNIVERSAL COM CLAMP; RETA, COM ASAS DE FIXAÇÃO TIPO BORBOLETA, PARA USO EXCLUSIVO EM PORTCATH, PRODUTO DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E TER MINIMO DE 2 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
104/72	SCALP N° 23 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE	UNID	30.075	R\$ 1,28	R\$ 38.496,00	25%
105/73	SCALP N° 23 - CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE.	UNID	33.025	R\$ 1,59	R\$ 52.509,75	25%
106/75	SCALP N° 25 - CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE	UNID	18.100	R\$ 1,50	R\$ 27.150,00	25%
107/78	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005	UNID	23.275	R\$ 2,74	R\$ 63.773,50	25%
108/79	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005	UND	24.125	R\$ 3,04	R\$ 73.340,00	25%
109/80	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	22.525	R\$ 1,85	R\$ 41.671,25	25%
110/81	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM	UND	25.250	R\$ 1,82	R\$ 45.955,00	25%
111/82	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR,	UND	63.825	R\$ 2,01	R\$ 128.288,25	25%

	EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005					
112/83	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCAMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005	UND	65.925	R\$ 1,89	R\$ 124.598,25	25%
113/84	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCAMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005	UND	88.575	R\$ 2,12	R\$ 187.779,00	25%
114/85	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCAMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005	UND	94.525	R\$ 1,79	R\$ 169.199,75	25%
115/86	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCAMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	101.700	R\$ 1,86	R\$ 189.162,00	25%
116/87	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCAMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXIVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATOXICO, ASPIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. REGISTRO. MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	64.950	R\$ 1,66	R\$ 107.817,00	25%
117/88	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 24, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL COM SISTEMA DE SEGURANÇA (NR 32) COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO, ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCAMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNCIO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005	UND	83.275	R\$ 1,91	R\$ 159.055,25	25%
118/89	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº. 24, EM POLIURETANO TERMOSENSIVEL, MATERIAL BIOCAMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNCIO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005	UND	40.725	R\$ 1,81	R\$ 73.712,25	25%
119/91	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO,	UND	5.650	R\$ 18,31	R\$ 27.967,50	25%

	TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 20 G.					
120/92	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 22 G.	UND	6.400	R\$ 18,42	R\$ 31.680,00	25%
121/93	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32) E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. DISPOSITIVO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER RÍGIDO, ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO. CALIBRE: 24 G	UND	5.275	R\$ 18,42	R\$ 26.111,25	25%
122/94	AGULHA DE BIÓPSIA DE MEDULA ÓSSEA INFANTIL, COM 18 G DE CALIBRE X 3,58CM COM PAREDE GROSSA DO TIPO "TROCAR" ADAPTADOR LUER-LOCK. PERMITE TAMBÉM PUNÇÃO E INFUSÃO INTRAÓSSEA, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	150	R\$ 404,75	R\$ 60.712,50	25%
123/95	AGULHA DE PUNÇÃO INTRAÓSSEA PEDIÁTRICA EM AÇO INOXIDÁVEL EM CONFORMIDADE COM A NORMA AISI 316 AGULHA TROCAR EM AÇO INOXIDÁVEL EM CONFORMIDADE A NORMA AISI 304, DIÂMETRO 18G OU 1,25MM, COMPRIMENTO 23,6MM, CORPO PLÁSTICO EM POLICARBONATO, PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO AJUSTÁVEL, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL.PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	125	R\$ 644,57	R\$ 58.750,00	25%
VALOR TOTAL 9.700.635,00						

Tendo em vista o resultado da análise quanto ao pedido de Impugnação/esclarecimento, informamos que prevalecem inalteradas todas as demais cláusulas do edital em atendimento ao art. 20 do Decreto Estadual nº. 12.205/06, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, **fica reaberto novo prazo estabelecido**, conforme abaixo:

DATA: 18/11/2019 às 09h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de apoio através dos telefones (69) 3212-9265 ou pelo email: delta.supel@gmail.com.

Porto Velho, 23 de outubro de 2019.

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeira/Substituta - Equipe DELTA/SUPEL
Mat. 300138122



Documento assinado eletronicamente por **Ivanir Barreira de Jesus, Auxiliar Administrativo**, em 24/10/2019, às 13:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **8519017** e o código CRC **37A0107B**.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.074562/2019-09

SEI nº 8519017